CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 . Não será admitida a subcontratação do ob.jeto contratual.

cLÁusuLA QUINTA - DO PAGAMEI\"TO (art. 92, V e Vt)

s.r. PREÇO

5,1.1. O valor mensal da contratação e de RS 300.00 (trezentosreais). perfazerrdo o valor total
de R$3.600.00 (tres mil e seiscentos Íeais).

5.1 .?. No valor acima estão incluídas todas as dcspesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução do otrjeto. inclusive tributos e/ou impostos. encargos sociais. fabalhistas. previdenciários.

fiscais e comerciais incidentes" taxa de administração.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO No 1202003t2s. DISPENSA DE LICITAÇÃO
N"002/2025.CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maraúão - MA.
CONTRATADA:CAS TELECOMUNICAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ no

17.404.232/0001-08. VALOR TOTAL RS 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). ORIGEM:
Dispensa de Licitação n" 00212025. OBJETO: Contrataçáo de empresa especializada pata o
fomecimento de link de internet com velocidade de 1000 Mbps em 01(um) ponto, para^atender as

necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maraúão - MA.

[...]

contratações a fim de alender as necessidades da Câmara

Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, através

da empresa DELMONDES BARROS CONSULTORIA E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ na 23.323.77510001-01,

sediada na Rua Santo Antônio. no 09, Centro, Bom Lugar -
MA, com valor global de R$ 60.500,00 (sessenta mil e

quinhentos reais), aos requisitos do Art. 72, inciso VIII da

Lei l4.L33l2L Dispensa de Licitação n0 001/2025. Processo

Administrativo no 200100L12025. São Luís Gonzaga do

Maranhão-MA, em 10 de fevereiro de 2025' Greison
Ribeiro Araújo - Presidente da Câmara.

[...]

prestação de serviços de apoio administrativo ao setor de
compras e contratações a fim de atender as necessidades
da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhâo -
MA . Esse Termo se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da
Lei ns 14.I3312021,. O valor global de R$ 60.500,00
(Sessenta mil e quinhentos reais). Exercício: 2025. Dotação
Orçamentária: ORGÃO: 01 - Poder Legislativo. UNIDADE
GESTORA: 01 - Câmara Municipal. PROJETO/ATIVIDADE:
01.031.0001.2001.0000- Manutenção e Funcionamento da
Câmara Municipal. Elemento de Despesa; 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Sendo

[...]

ao controle interno de interesse da Câmara Municipal de
São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme proposta
apresentada e anexa ao processo de Contratação Direta por
inexigibilidade n0 002/2025. Esse Termo se fundamenta
(ART. 74, INCISO III ALÍNEA "C" § 30 DA LEI FEDERAL
14.73312021. O valor global de R$ 80.300,00 (oitenta mil e

trezentos reais), que será pago com recursos previstos para
o ano de 2025. ORGÂO: 01 Poder Legislativo. UNIDADE
GESTORA: 01 - Câmara Municipal; Projeto Atividade:
01,031.0001.2001.0000 - Manut. e Funcionamento da
Câmara Municipal. CLASSIFICAÇÃO ECONÔtutCa:
3.3.S0.35.00 -Serviços de Consultoria.